Vtique non spernenda planta, cuius et folia, inter digitos trita, camphoraceum odorem spargunt.

FLORES vero feu potius integrae spicae vnicè expetuntur, gratum forteque aroma spirantes et amaricantis calidique saporis. Largiuntur destillatione non parum olei fragrantis, quo si exuuntur, extractum amariuscum et subadstringens remanet. Superfluam Stoechadem reddidit Lauandula, vnde nec nisi vetustate effoeti flores in officinis profitant.

Intrant THERIACAM et MITHRIDATIVUM.

## O R I G A N V M.

LINN. *Syst. veg. p. 452. Gen. pl. p. 297.*

244.

*Pharm.* DICTAMNI CRETICI *Folia.*

*Origanum Dictamnus*; foliis inferioribus tomentosis spicis nutantibus LINN. *Spec. pl. p. 823.* Dictamnus creticus C. B. Icon: REGNAULT *Botanique*, le Dictame de Crete. Pl. frutescens ex Candiae monte Ida.

Rari hodie vsus, vnde vix nisi inertior herba in fasciculos colligata, in quibus subinde capitula florentia et caules, in officinis seruatur. FOLIA vero integrae virtutis saporis sunt aromatici et feruidi odorisque fragrantis. Olei ex integra libra in summum drachma dimidia eruitur, quod ipsum luteo-brunum penetrantis odoris saporisque est (NEVMANN. *Chym. Vol. 2. P. 2. p. 282.*), aqua, cum quo ascendit, aromatica. De hac stirpe veteres Graeci Latinique fabulati sunt, ea deuorata capras sagitta transfixas telam eiicere (THEOPHR. *Hist. l. 9. c. 16.* DIOSC. *L. 3. c. 37.* ARIST. *9. Hist. 6.* VIRGIL. *Aeneid. l. 12. v. 412. T. 3. p. 563. Ed. HEYN. PLIN. Lib. 25. c. 8.*); repetierunt commentum recentiorum varii inter exempla salutaris brutorum in medicamina instinctus. Noxius magis est error, quod ad partus difficiles accelerandos vel certe

de-

dolores sedandos conducere veteres crediderint (THEOPHR. DIOSCOR.), qui et ad referandos menses et secundinas pellendas adhibuerunt (HIPPOCR. *de morb. mulierum*, item *de nat. mulierum*).

IN DIASCORDIO, MITHRIDATIO, THERIACA hodie adhuc vsu venit.

245.

*Pharm.* ORIGANI CRETICI *Herba.*

*Origanum creticum*; spicis aggregatis longis prismaticis rectis, bracteis membranaceis calyce duplo longioribus LINN. *Spec. pl. p. 823.* *Origanum creticum* C. B. Pl. perennis, crescens in Palaestina et Europa australi, etiam Basileae Helvetiae.

SPICAE vnice dicto nomine seruantur, lutei, dum siccae sunt, coloris, saporis grate aromatici et amaricantis, odoris iucundi, grauis. Qui idem et inest oleo destillato, saporis feruentis, coloris rubri. Lactucae condimentum gratum in acetariis est. Inter tot alias aromaticas stirpes similium virtutum, obliuioni haec data alioquin non spernenda.